
 

 

 

 

 

 

 

 

令和 2年 11月臨時会 

令和 2 年 11 月 13 日  

 

 

 

 

 
市 長 説 明 要 旨 

 

 

       ・諸般の報告 

       ・提案理由の説明 

        議案第 117 号 

 

 

 

日程第３ 



 

 

 

 



 

- 1 - 

 

本日、令和 2年 11月臨時会を招集いたしましたところ、ご出席

を賜りありがとうございます。 

本臨時会でご審議いただきます議案件は、令和2年度男鹿市一般

会計補正予算でありますが、提案理由の説明に先立ちまして、諸

般の報告を申し上げます。 

まず、温浴ランドおがでのレジオネラ属菌の検出についてであ

ります。 

先月 12 日に行われた行政検査により、温浴ランドおがの浴槽水

から基準値を超えるレジオネラ属菌が検出されたことから、21 日

より施設を臨時休館とし、浴槽、配管を始めとした館内の清掃と

消毒を行い、翌 22 日に再検査を実施、今月 4 日付けの検査結果で

基準値以下となったことから、7 日より営業を再開したものであり

ます。 

市としましては、休館の間、利用者に大変ご不便をおかけした

ことをお詫びいたしますとともに、今後は、衛生環境を適正に保

つよう指導に努めてまいります。 

次に、男鹿市プレミアム付商品券についてであります。 

新型コロナウイルス感染症の拡大により影響を受けている市内

事業者に対する経済対策として、市内で使用できるプレミアム付

商品券の第 1 弾を 7 月 15 日から、第 2 弾を 9 月 16 日から販売し

ましたが、先月 16日に完売しました。 

今後は、プレミアム付商品券の有効使用期間が来月 31 日までと

なっていることから、引き続き商工会と連携し市広報やホームペ

ージ、防災行政無線等を活用して市民の皆様に周知してまいりま

す。 

 



 

- 2 - 

以上で諸般の報告を終わり、次に提案理由のご説明を申し上げ

ます。 

議案第 117 号の一般会計補正予算は、男鹿駅周辺整備事業費及

び光ケーブル支障移転工事費を措置したもので、歳入歳出それぞ

れ 2,910 万円を追加し、補正後の予算総額を 192 億 530 万円とす

るものであります。 

以上、提案理由についてご説明を申し上げましたが、よろしく

ご審議の上、ご可決を賜りますようお願い申し上げます。 

 



 

 

 

 


